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MIETPREISLISTE gültig ab 1.05.2022

Tagesmietpreis bei Mindestmietzeiten von:

Tagespreise Tagespreise

bis 1,0 t
bis 2,0 t
bis 3,0 t
bis 4,0 t
bis 5,0 t
bis 7,0 t
bis 10,0 t

dazu: Hydraulikhammer für Mini-/Midibagger 
bis 2,0 t
bis 5,0 t 
bis 7,0 t
bis 10,0 t
dazu: 2-Schalengreifer
Sortiergreifer MS 08
Bohrgerät 
Baumschere 

95,-
99,-

125,-
130,-
140,-
150,-
170,-

65,-
75,-
85,-
95,-
45,-
55,-
50,-
85,-

85,-
90,-

110,-
115,-
120,-
130,-
150,-

50,-
65,-
75,-
85,-

65,-

60,-
65,-
90,-
95,-

100,-
110,-
120,-

45,-
60,-
65,-
75,-

55,-

Minibagger inkl. 1 TL und 1 GRL

bis 18 t
Hydraulikhammer 11 t
Hydraulikhammer 18 t
Greifer
Sieblöffel
Sortiergreifer (MS10) 

bis 11 t 220,-
250,-

90,-
95,-
60,-
45,-
65,-

185,-
225,-

80,-
85,-
50,-

165,-
210,-

70,-
75,-
40,-

Mobilbagger  inkl. 1 TL und 1 GRL

7 - 11 t 90,- 80,- 60,-
Siebtrommel MS 08

bis 16 t
bis 22 t
dazu: Hydraulikhammer 
          Sortiergreifer (MS 21) 
          Kombischere 
          Sieblöffel 

195,-
215,-

90,-
65,-

180,-
50,-

210,-
250,-
100,-

75,-
220,-

60,-

175,-
185,-

80,-
55,-

165,-
40,-

Kettenbagger inkl. 1 TL und 1 GRL

pro Tag  pro Tag  Woche WocheMonat Monat Tagespreise

bis 127 mm
bis 165 mm
Diamantenscheiben 
Verschleiß je mm 

40,-
45,-

30,-

Fugenschneider 

Kleingeräte/ Sonstiges 

  4,5 kVA
10,0 kVA

35,-
40,-

30,-
35,-

25,-
30,-

Stromerzeuger

STR 702 / 703
Flügelglätter
Glätteteller
Schleifsteine                           Verschleiß je mm 42,-

45,-
35,-
25,-

40,-
30,-
20,-

30,-
25,-
15,-

Beton-Schleifgerät 

Meißel
GBH 11
GBH 16 - 28
GSH 27

5,-
35,-
40,-
45,-

Elektrohämmer Bosch

Handgeführt
Diamantenscheiben Ø 350mm
Verschleiß je mm 

40,-

30,-

Benzintrennschneider

400 mm Blatt
Diamantenscheiben 
Verschleiß je mm 

40,-

30,-

Tischsäge

60,- 50,- 40,-

Bodendurchschlagsrakete
BDR ip 95

mit Hammer 60,- 45,- 35,-
Hydraulische Kraftstation 

REMKO
(Leistung max. 55 l/24h)

25,-
Raumtrockner

pro Tag  Woche Monat

Bei Langzeitmieten Preise nach Anfrage

Im Mietpreis ist eine Versicherung* gegen Maschinenbruch, 
Vandalismus und Diebstahl enthalten.
Diebstahl von Rüttelplatten / Stampfern und Kleingeräten 
(Fugenschneider, Elektrohämmer, Kraftstationen) sind nicht 
versichert. 
Alle Preise gelten in € zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

Aus unseren AGB
1. Sämtliche Preise gelten für einen 8-Stunden-Arbeitstag ab Staßfurt,
    zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
2. Mietzeit: 1 Tag bzw. 1/2 AT  70% vom Tagespreis.
3. Die Mietzeit beginnt mit dem Tag der Auslieferung ab unserem
    Lager und endet am Tage der Rücklieferung an unser Lager.
4. Überstunden werden mit 1/8 des Tages-Mietsatzes berechnet.
5. Treibstoff und Öl stellt der Mieter, Maschinen werden betankt aus-
    geliefert, bei Rücklieferung festgestellte Fehlmenge wird berechnet.
6. Für verschmutzte zurückgegebene Maschinen müssen wir Reinigungs-
    kosten berechnen.
7. Für Schäden, die vom Mieter mit den gemieteten Maschinen Dritter 
    zugefügt werden, haftet der Mieter.
8. Versicherung: Für die Maschinen besteht eine Maschinen- und 
    Kaskoversicherung*. Selbstbehalt 2000,- bis 4000,- €. 
    Einsätze von Maschinen auf Wasserbaustellen, auf schwimmenden 
    Fahrzeugen, bei Tunnelarbeiten unter Tage (z.B. U-Bahn-Bau), auf 
    Baustellen, die Ziel von politischen Demonstrationen werden, gelten 
    nicht mitversichert.
9. Wir vermieten ausschließlich zu unseren Mietbedingungen. 

525-60     bis 6,0 m; 2,5 t
541-70     bis 7,0 m; 4,0 t
535-95     bis 9,5 m; 3,5 t
540-180   

50.19 bis 19m; 5 t
50.21 bis 21m; 5 t
im Mietpreis ist Gabel, Schaufel und Lasthaken 3,5 t enthalten         
Arbeitskorb (schwenkbar)

Seilwinde 2,0 t
Seilwinde 4,0 t

130,-
150,-
160,-
190,-

240,-
260,-

120,-
140,-
145,-
170,-

210,-
230,-

45,-

35,-
45,-

100,-
115,-
120,-
150,-

180,-
200,-

35,-

25,-
35,-

Teleskoplader JCB starr

Teleskop, Roto - Dieci

Tagespreise pro Tag  Woche Monat

0,3 m³ 60,- 50,- 40,-
Minidumper/Dumper

Handwalze
Aufsitzwalze
Walzenzug (11 t)
Grabenwalze BMP 8500

 dazu: Stampffußbandagen

75,-
85,-

140,-
100,-

55,-
65,-

125,-
85,-
45,-

45,-
55,-

110,-
75,-
30,-

Walzen

bis 5,5 m³ 75,- 65,- ,-40
Kompressor, fahrbar 

bis 2,5 t 35,- 30,- 25,-
Tandemanhänger

3,50 x 2,00m

JENSEN A530L bis 15cm

100ltr. Kpl. mit 20m 
Schlauch, Helm und Filter
Sandstrahlmittel ST40

6,90 €/Monat

150,00 €/Tag

85,00 €/Tag

12,00 €/Sack à 50kg

Bauzaun

Holzhackmaschine

Sandstrahlanlage

bis 80 kg
bis 170 kg
bis 260 kg
bis 500 kg
bis 600 kg
Stampfer (ca. 65 kg)

35,-
40,-
50,-
70,-
80,-
40,-

30,-
35,-
45,-
65,-
70,-
30,-

25,-
30,-
35,-
60,-
60,-
25,-

Stampfer und Bodenverdichter BOMAG

bis 0,8 m³
bis 1,1 m³
bis 2,6 m³

128,-
138,-
263,-

108,-
118,-
2 ,-18

35,-
25,-

88,-
93,-

178,-

 30,-
20,-

Radlader inkl. Schaufel + Gabel
bis 0,4 m³ 118,- 98,- 88,-

dazu: Seitenkippsch. für 0,8m³- Lader
dazu: Siebschaufel für 0,8m³- Lader






